\(\) Info Mart Corporation

プレスリリース

報道関係各位(計2枚)

2022 年 7 月 6 日 株式会社インフォマート

インフォマートと兵庫県が"電子契約書"の実証実験を開始

BtoB ビジネスを革新する信頼のリーディングカンパニーを目指す、株式会社インフォマート (本社:東京都港区 代表取締役社長:中島 健、以下「当社」)は、当社が提供する「BtoB プラットフォーム 契約書」が、兵庫県(所在地:兵庫県神戸市 知事:齋藤 元彦、以下「兵庫県」)における、契約事務のデジタル化による事業者及び庁内の負担軽減・事務効率化等の効果 や課題の検証を目的に、実証実験を開始したことをお知らせいたします。





兵庫県では、県民の利便性向上と職員の事務効率化を図る「スマート県庁」の実現に向けた取り組みを推進しています。

その一環として、契約書の製本・郵送にかかる時間や費用削減等が期待され、今後の普及が予想 される電子契約の導入に向けて、書面の契約と比較した効果や課題を検証するため、「BtoB プラットフォーム 契約書」を用いた電子契約書導入の効果と導入に向けた実証実験を開始します。

まずは、書面契約と電子契約(模擬契約)を比較し、所要時間等の測定や業務プロセス上の課題等を抽出します。

< 実証実験の概要 >

内容:模擬的に電子契約を行い、現行の書面契約と比較・検証を実施

・期間:2022年6月27日(月)~2022年8月31日(水)

< サービス・実証実験に関するお問い合わせ先 >

電子契約事業 デジタルコントラクト事業部 デジタル・ガバメント事業室

E-mail: government@infomart.co.jp

当社は、従来、紙で行っていた契約書締結のプロセスをデジタル化することで、地方自治体と企業、さらにその取引先同士がつながり、双方の間接業務の負荷削減を進め、社会全体の働き方改革と DX 実現を目指します。

< 「BtoBプラットフォーム 契約書」について >



企業間で交わされる契約を Web 上で締結できるクラウドサービスです。

契約の締結・管理をデジタル化し一元管理することで、従来の契約業務にかかっていた手間とコストを削減します。また、社内承認を Web 上で行うことができるワークフローシステムや、紙の契約書をデータ化し、アップロード登録ができる「自社保管」機能も搭載。バックオフィス業務の効率化やテレワークが実現します。

URL : https://www.infomart.co.jp/contract/index.asp

< 会社概要 >

【インフォマート】

1	会社名	株式会社インフォマート(東証プライム市場:2492)
2	代表者	代表取締役社長 中島 健
3	本社所在地	東京都港区海岸1-2-3 汐留芝離宮ビルディング13階
4	設立	1998年2月13日
5	資本金	32億1, 251万円
6	事業内容	BtoB(企業間電子商取引)プラットフォームの運営
7	従業員数	633 名 (2022 年 3 月末現在)
8	URL	https://www.infomart.co.jp/

【本リリースに関する報道関係者様のお問い合わせ先】

株式会社インフォマート 広報部 矢内・亀田・盛 TEL: 03-6681-0632 E-mail: im-pr@infomart.co.jp